- prodesse. Scripsit & Theophrastus Apud Latinos uero nonnulli ut ferunt: sed de floribus solus Plinius profecutus est.
- S** tentor absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit heros magnanimus & fortis ex his græcis: qui ad troiã uenerunt cuius teste Homero li. iliados. v. tantus erat uocis sonitus q̄tus aliorum quinquaginta. Quod Iuue. ipse tetigisse uidet in satyra Exemplo quodcumq; malo quã ait: Tu miser exclamas: ut stentora uincere possis: Vel potius q̄tus graduius homericus. i. mars. De quo late uidimus in dictione graduius.
- S** thenelus cum. th. aspirato & unico. l. scribitur: fuit teste Homero Papani regis filius ex Euadne uxore: qui p̄ græcis i expeditione troiana plura gloriosa peregit. Fuit & alter eodẽ nomine quẽ in cõtiõne Agamẽnonis refert Homerus Persei fuisse filium ex Andromeda coniuge: atq; patrem Eurystei mycenarum regis.
- S** thenobæa prima cum. th. aspirato: penultima cum. æ. diphthongo scribitur: & a thenos quod ẽ robur descendit. Fuit Ariobatis lyciorum regis filia: atq; uxor Proeti regis argiuorum. De qua in dictione Bellerophonos uidimus.
- S** tefichorus prima cū. t. exili: sequens cū. i. latino: penultima cū. ch. aspirato scribitur: fuit poeta lyricus eximiꝰ. De quo etiam Quintilianus meminit in. x. de institutione oratoria: & Horatius in. iiii. carminum: Cæq; & alcaei minaces Stesichoriciq; graues camenæ.
- S** tilpon cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit megarensis philosophus: & teste Heraclide in tantum & mutatione & eloquentia & sapientia præcessit alios: ut parum abfuerit: quin omnis græcia in illũ intentã: i. megara transisse dicere. Cicero uero in li. de fato dicit illũ fuisse acutum hoĩem: maximeq; suis tẽporibus approbatum. Laertius autẽ cū eum maxime ciuile dixerit subdit: ac præter uxorem quã dixerat: Nicarete etiam pellice utebatur.
- S** tymphalis prima cum. t. exili & y. græco: ultima cum. i. latino scribitur: palus est in achæia: ex qua erasmus p̄fluit fluuius: & ab illa tymphalidas aues dictas nonnulli putauerunt.
- S** tymphalides prima cum. t. exili & y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: aues fuisse scribuntur miræ magnitudinis: ita ut illarum allæ solares radios occulerent. Seneca in tragœdia furētis Herculis: Solitaq; pennis cõdere obductis diem: petũt ab ipsis nubibus tymphalides. has Herculem sagittis trãffixisse: ad terrãq; cecidisse: scripserunt poetae. Quin & esse diuersas ab harpyiis ostendit Seneca in præfata tragœdia: atque in Medea dicens:
- Reliquit istas inuio plumas specu  
Harpyia cum zetem fugit:  
His adice pennas fauciæ tymphalidis  
Lernæa passæ spicula. Vnde Isidorum atque Bocatum errasse constat: qui inter harpyias & tymphalides non distinxerunt.
- S** tigma cum. t. exili & i. latino scribitur: dici potest nota: & inde etiam punctum: & a σιγῶ uerbo græco: quod ẽ p̄ungo. Ponitur tamen p̄ proprio quodam signo: ut Martialis in primo: Cæsar atq; iouis cum fert nũc stigma iuuentus: Par onus ut tulerint altius iste tulit. Idem in. xii. Frons hæc stigmatem non meo notãda est. Et ut quidam putant etiam stilla ex eodem uerbo originem traxit: ita ut apud nos gutta dicatur: ut stilla aquæ: stilla olei. Martialis in præfata. xii. Atq; olei stillam donaret opellius unctor. & inde stillidium: hoc est stillage cadium si dici posset: & stillo uerbum ac distillo.
- S** tylus cum. t. exili & y. græco scribitur: dicitur a nostris columna: unde epystilium capitellũ id dicitur: quod supra columnam locatur.
- S** typus cū. t. exili & y. græco sequẽte. ps. scribitur. At uero græci dicunt τυπός: hoc ẽ styphus: & significat omne quod facile incēdit: atq; nomen assumpsisse dicitur a τυπίων: quod ẽ stappa: quia ea facillime incendatur.
- S** timachon prima cū. t. exili & i. latino: ultima cū. ch. aspirato scribitur: nomen ẽ uiri p̄prium: sed cõpositum ex σιγῶ: quod ẽ p̄ungo: & μαχί bellum. Virgi. in Daphnide: lampridem timachon laudauit carmia nobis.
- S** tyx cū. t. exili & y. græco scribitur: palus est inferni poetarum carminibꝰ decantata. & deducitur a τυγνός: quod ẽ tristitia: uel mæsticia. Hanc Hesiodus fuisse filiam dixit Oceani & Tethyos: quæ cum Pallate concubens genuit Zelum & Victoriã. At uero Victoria adeo in giganteo bello Ioui fauit: ut p̄ munere cõcederet illi Iuppiter: ut siq; deorum per stygem paludem matrem eius peieraret: cõtumãnis priuaret diuinitate: ut Virgilius li. aenei. vi. Stygeamq; paludem Dii cuius iurare timent: & fallere numẽ. Similiter Homerus i hymno Apollinis καὶ τὸ κατεβόρευον τυγνὸς ὕδωρ ὅση μεγιστὸς ὄρκος λειοτάτος τε πᾶσι μακάρεσσιν οἰοῖσιν. Herodotus uero li. historiarum. vi. dixit p̄ uera historia stygem paruam esse aquam in arcadia in ciuitate: quæ dicitur nonacris ex petra quadam profluẽtem. Hæc eadem teste Plinio li. secũdo naturalis histo. licet neq; odore neq; colore sit abominabilis: ilico tamen pota necat: qualia sunt magorũ artificum uenena: quæ deprehendi nisi morte non possunt. Et in li. xxxi. de eadem inquit: pisciculos quosdam generat: quos comesti repente perimũt comedẽtes. Est & palus alia eodẽ nomine apud Memphim: de qua uidimꝰ i dictione Osiris.
- S** toici absq; aliqua aspiratione & i. latino scribitur: fuerunt philosophi apud athenas eximii originem ducẽtes a Zenone ciciẽsi: sic quoq; dicti teste Laertio de uitis philosophorum a quadã porticu: quæ erat athenis

- & pythianica uocabatur: referta uaria & multa scientiæ pictura polygni. In qua cum diuersis tēporibus iam mille quadringenti triginta ciues interfecti fuissent: uoluit Zeno locum illum stabilem atq; inuolabilem reddere. Quare cœpit in illo docere: ad quem eo audiendum discipuli cōfluentes: q̄ antea Zenoni dicebantur: postea ab ipsa porticu stoici sunt uocati: ut Epicurus in epistolis attestat. Siquidē & ante Zenone teste Eratosthene poetæ in illa morantes dicti sunt stoici: a quib⁹ multū incremēti illa appellatio cœpit.
- S**tomachus cum. t. exili & ch. aspirato scribitur. Nec componi potest: ut quidam uolunt ex stomatos. i. ore: & κοι λίας uentre: quasi sit os uentris: q̄a tunc quoq; c. ipsum aspirari non posset: quod apud græcos semp aspiratur. Ideo melius alii dicunt componi ex stomatos id est ore: & ἔχω: quod est habeo: q̄a os sit habes: & sic. e. aspirandum est.
- S**tola cum. t. exili scribit: & dicitur a nostris indumentum.
- S**torax cum. t. exili sequente. o. iam scribitur. At uero a græcis & antiquis latinis cū. y. græco scribebat uide licet styra. Vnde cum sit genus aromatis dixit Plinius in. xii. naturalis historiæ: arabia ex syria reuehūt sty racem acri odore: eius in focis abigentes suorum fastidium. Quin & ad serpentes fugandos urunt in odori feris siluis frequentissime.
- S**tlata absq; aliqua aspiratione scribitur: latinum est & non græcum: ut quidaz putauerūt. Estq; teste Festo genus nauigiū latum magis q̄ altum: a cuius latitudine sic appellatū ē. Nam ut in primo horum cōmentario rum li. uidimus: antiqui cōsueuerūt dictioni incipienti ab. l. apponere. s. Et inde stlataria: ut Spondet enim tyrio stlataria purpura filo. i. quæ per mare allata est.
- S**tranguria cum. t. exili & i. latino scribit: difficultas est urinæ. Nam componit dictione ex σπαραγγα λίζω: qd̄ ē constringo: & uros urinam.
- S**trategemata absq; aliq̄ aspiratione scribit: dicuntur exēpla seu cōsilia militaria: quibus hoies ad similia faciēda uel imitanda dicunt. Nam cōponitur dictione ex στρατός: q̄ est exercitus: & ἄγω duco.
- S**tratocles absq; aliqua aspiratione & cū. i. latino scribitur: nomen est uiri pprium: cōpositū tamē ex στρατός qui est exercitus: & κλέος gloria.
- S**tratonicus similiter scribit: & cōponit ex stratos & νίκη: quæ est uictoria: quasi exercitus sit uictor.
- S**trato absq; aliqua aspiratione scribit: fuit lampfacenus philosophus Arcefilai filius uir eloquentissimus. Et in speculatiōe physica præ cæteris diligentissime speculatus. Vnde & physicus est appellatus. Fuit Pthole mæi Philadelphi præceptor: a quo talentis octuaginta donat⁹ ē. Scripsit de regno libros. iii. de iusticia. iii. de diis. iii. de magistratibus. iii. de regia philosophia: de fortitudine: de cælo: de spiritu: & de aliis multis re bus. Aiunt eum fuisse tam tenuem: ut sine sensu moreretur. Fuere Stratones. viii. Primus Isocratis auditor. Secundus hicip̄. Tertius medicus. Quartus historicus scriptor gestorum Philippi. & Persæ: qui contra ro manos bella gessere. Sextus poeta epigramatum. Septimus antiquus medicus teste Aristotele. Octau⁹ peri pateticus: q̄ uixit alexandriæ.
- S**trymon cum. t. exili & y. græco scribit: fluuius est: qui teste Plinio in. v. naturalis histo. macedoniam a thra cia separat: fluitq; a uertice montis æmi. Et ut refert Vibius plurimo gelu stringitur: ad quē tēporib⁹ calidis multæ grues cōfluunt. Quare Virgilius in. i. georgi. grues strymoniae uocauit: duz ait. Strymoniaq; grues & amaris intyba fibris. Et similia Lucanus in tertio.
- S**trongyle cum. t. exili & y. græco scribit: insula est in mari tyrrheno una ex æoliis sic quoq; dicta: q̄a sit rotū da & globosa: quod strongylon græce designat.
- S**trophades cū. t. exili scribit: sunt teste Plinio in. iiii. naturalis histo. insulæ duæ i mari ionio ante cephaloniā positæ prius dictæ harpyiarum patria: ut supra uidimus in dictione Phineus.
- S**tropylus cum. t. exili & y. græco scribitur: est auicula ægyptia: quæ teste Solino in collectaneis cum escas ap petit in os crocodili intrans beluæ dentes paulatim scalpit: sensimq; scalpurgine blandiente adituz sibi usq; ad fauces facit: moxq; ad interiora penetrat: & populatis uitalibus aluo exit.
- S**trophius cū. t. exili & i. latiuo scribit: fuit rex phocensis pater Pyladis: amicusq; & consanguineus Agamē nonis: de quo in dictione Pylades uidimus.
- S**truthius prima cū. t. exili: sequēs cū. th. aspirato: & i. latino scribit: auis est grandis & corpore grauis: quare uolando currit: crefcitq; in aphrica: ut ostendit Herodotus in. iiii. historiarum.
- S**tupa cum. t. exili & unico. p. scribit: nam græce dicitur στυπτιόν: & habet primam longam. Virgilius in. v. ænei. Stupa uomens tardum fumum: ubi dixit Seruius secundū antiquam orthographiaz: hoc est ubi illud y. græcum in. u. nostrum conuersum. Nam nos. f. moderniores stypan dicimus a stypano. Et ut subdit ab u siue etiam dicitur linum.
- S**ulmo cum. u. ante. l. scribitur: oppidum est in brutiis pelignæ regionis. De quo Ouidius. Sulmo mihi patria est gelidis uberrimus undis: Milia qui nouies distat ab urbe decem. Et in libro quarto fastorum ait: Serus ab iliatis & post antenora flammis

Attulit aeneas in loca nostra deos.

Huius erat solemus phrygia comes unus ab ida:

A quo sulmonis moenia nomen habent. Et subdit ostendens se illos fastorum libros eo tpe coposuisse: quo apud scythas relegatus erat: dicens ad Germanicum: cui opus inscripsit:

Moenia Sulmonis patriæ germanice nostræ:

Me miserum scythico q̄i procul illa solo est.

**S**urrhentum cum duplicato. r. & secūdo aspirato atq. t. exili scribitur: oppidum fuit campaniæ a græcis teste Iginio conditum: quod palmitibus generosum dixit. Vnde & Plinius in. xiiii. naturalis histo. Vina surrhentina in uineis tatum nascentia: cōualescentibus maxime probata: propter tenuitatez salubritatemq. Et subdit Tiberius Cæsar: dicebat consensisse medicos: ut nobilitatem surrhentino darēt. Alioquin esse generosuz acetum. C. Cæsar: qui successit illi nobilem uappam certant massica: atq. ex mōte gaurano puteolos baiasq. prospexit. Nam phalerno contermina ad principatus uenere. Et paululum supra dixerat Diuus Augustus Setinum prætulit cunctis. Et pergit secunda nobilitas phalerno agro erat: quod exolecit nimietate copiæ: potius q̄ bonitate. Et infra subdit: his præponi solebant calena. De quibus in ea dictione uidimus. Qui & subsequitur infra mustum appellant musto usq. ad tertiam ptem mensuræ decocto. Quod uero ad dimidiam est defrutum uocamus: omnia in adulterium mellis excogitata. Et subdit ostendens quid sit passuz dicens id fieri ex quacūq. uua alba & dulci: tamen præcocta siccante sole: donec paulo amplius dimidiū pondus superfit: tunsaq. leuiter exprimunt. Idq. dici passum: deinde quantū expressere adiiciunt uinacis aquæ puteariæ: ut & secundarium passum faciant. Et pergit diligentiores eodem modo siccatis acinos eximunt: ac sine sarmentis madefactos uino excellenti donec intumescant premunt. Et supra dixerat psythium passigenus addito melle esse. Et utitur Plinius declinatione uini in plurali uina uinorum & uinis. Idem Horatius in sermonibus cum ait: Surrhentina uaser qui miscet face phalerna Vina columbino limuz bene colligit ouo Et Ouidius de arte amandi libro primo: Illic saepe animos iuuenum rapnere puellæ. Et uenus in uinis: ignis in igne fuit.

Littera apud græcos & exilis habetur & aspirata. Exilis quidē hoc ē quæ sine aspiratione est: tau ab illis nominat: aspirata uero theta dicitur. quæ diuersa a priori formam detinet: & uim ipsius nostri. th. aspirati detinet: ut in primo horum commentariorum libro late uidimus. Et ut quidam serunt: erant hæ duæ litteræ: formæ exilis. t. & aspiratæ militum notæ apud ueteres. quibus uti designabat: quot post bellum ex militib<sup>9</sup> superessent: quotue i bello cecidissent: ita ut. T. quæ exilis est in capite uersiculi apposita superstitem designabat militem. Si uero ipsum. o. ad cuius militis nomen appositum fuisset: illum defunctum annotabat. Quod Persius in quinta satyra tetigisse uidetur cum ait: Et potis es nigrum uitio præfigere theta.

**T**aburnus cum. t. exili scribit: & est teste Seruio super secundum georgicorum: mons cāpaniæ oliuetis abundans. Quare dixit Virgilius: Iuuat ismara baccho Conserere: atq. olea magnum uestire taburnum. Eundez retinere optima pascua dixit idem Seruius super. xii. aeneidos.

**T**achompsō cū. t. exili & ch. aspirato scribit. Est teste Herodoto li. histo. ii. insula quædam nili.

**T**enarius cum. t. exili & æ. diphthongo scribitur: promontorium est laconiz iuxta spartam ciuitatem: hoc est circa finem n̄aleæ montis: ut dixit Seruius super. iiii. georgi. In quo q̄a hiacus magnus est: ex quo agēte spiritu: q̄a nōnunq̄ strepitus p̄gredi p̄cipiuntur: dixere ueteres p̄ hunc esse descensuz ad inferos. Vnde Virgi. Tenarias etiam fauces alta hostia ditis. Et Seneca in Hercule furente:

Spartana tellus nobile attollit iugum:

Densis ubi æquor tenarius filuis premit:

Hic ora soluit ditis immitis domus. Et reliqua quæ eloquentissime prosequitur: atque idem Statius in secundo thebaidos.

**T**ania cum. t. exili & æ. diphthongo: atq. i. latino scribit: a nostris dici potest fascia Virgilius in. vii. aeneidos Fit longæ tania uittæ: ubi Seruius uittæ extremitatem dixit. Sed pro uittis posuit manifeste Virgilius in. v. ubi ait: Puniceis ibant euincti tempora t̄anis. Alii uero nō putant esse græcum sed latinū: & a tenēdo deductum: quod falsum est. Nam syllabæ q̄ritas diuersa est: & sane notandum ē ubi t̄anis dixit Virgi. a nomina tiuo t̄ana: non autem tania deduxisse.

**T**agus cum. t. exili scribitur: fluius lusitaniz toletum radens: qui ut ait Plini<sup>9</sup> li. iii. naturalis historie: oritur prope hispaniam carthaginem: & ob arenas auriferas cæteris eiusdem regionis amnibus antefertur. Vnde ait Iuuenalis in. iiii. satyra: Tanti tibi non sit opaci Omnis arena tagi: dixitq. opaci: id est frigidi: ut Virgilius

in Tityro: Frigus captabis opacum: id est auram frigidam. Item in primo georgicorum: Et ruris opaci Falce preme umbra. Vel dicas opaci: id est ob arenulas aureas turbidi. Idem in primo georgicorum: Atque auro turbidus hermus.

**T**aygetus cum. t. exili utrobique: & y. græco scribitur: mons est laconum inter lacedæmoniaz positus: sic quoque cognominatus a Taygeta filia Agenoris regis phœnicum. Estque mons gelidus: dicite Lucano i. iiii. Gelidique inculta iuuentus Taygeti. Virgilius uero etiam taygetam montem uocat cum ait in li. ii. georgi. Virginibus bacchata lacenis Taygeta. Vnde & adiectiuum deducitur. ut Taygetique canes. Estque etiam Taygeta nomen proprium unius ex pliadibus.

**T**alæmeneus secunda cū. æ. diphthongo scribitur: nomen uiri fuit proprium: quod troianis auxilia tulit.

**T**alentum sine aspiratione aliqua: & unico. l. scribitur: est teste Iulio Polluce de uocabulis rerum ad Comodum Cæsarem ponderis cuiusdam nomen: ostenditque hoc auctoritate Homeri dicentis χρυσέα ταλῆταί τε ταλῆτα. Cæterum ut apud auctores nostros comperi: duplex est talentum: atticum & euboicum. Rursum & talentum atticum duplex est magnum. s. & paruum. De magno dixit Liuius in. xxxvi. ab urbe condita. Magnū talentum octoginta libras habet: & paulo plus. Idem in. xxxiii. manifeste monstrauit talentum illud magnum octoginta libras & quattuor habere uncias: quod si uolumus ad numeros referre romanos ait Priscianus: sex milia denariorum romanorum habere. hoc quoque si complete speculari uolumus: ex ipsis ponderibus facile cognoscere possumus. Nam apud romanos hæc sane pondera in usu erant: Siliqua primū quod græci κερῶτιον uocauerunt: hoc est granum illud: quod ex ea siliqua: qua nos fabam græcam uulgo dicimus: extraxerant: & pro pondere assumpserant. Hoc quoque apud romanos minimum ex nominatis ponderibus habebatur. Post siliquam erat obolus: qui Dardano auctore scrypulis similiter apud græcos dicebatur: hic sex siliquas continebat. Drachma deinde post scrypulum erat: quæ ex decem & octo siliquis: hoc est tribus scrypulis constare dicebatur. Post drachmam argenteus habebatur nummus: qui denarius apud romanos uocabatur. Hic ex quattuor scrypulis: hoc est drachma: & tertia parte confectum erat. Post hunc uncia dicebatur. hæc ex octo drachmis siue sex denariis constabat. Post unciam libra italica erat: quæ ex. xii. constabat unciis: hoc est denariis septuaginta duobus: siue drachmis nonaginta sex. Eadem apud italos as: apud græcos uero mna dicebatur: quam nos minam per interpositionem unius. i. traducere consueuimus. Sed ut certo argumento comprobari posse uideo: maior erat quæ libra nostra. Namque ut ait Plinius in. xii. naturalis historia: de ture locutus etiam inueniuntur gutta: quæ tertiam partem minæ: hoc est triginta trium denariorum pondus æquent. hæc ille. Atticum igitur talentum: quod magnum dicebatur: ut diximus libras octoginta tres: & uncias quattuor ex nostris continebat. Vnde ait Terentius in phormione: Siquis daret talentum magnum. Quare apud romanos teste Liuiio sic institutum est. Talentum ne minus pondus octuaginta romanis ponderibus pendat. Idem alio loco sic decreuit senatus: ut non plus quæ tertia libra & quarta uncia singulis desint talentis. Paruum uero talentum teste Dardano libras habet sexaginta: de quo Seneca in decimo epistolarum ad Nouatum: Viginti inquit quattuor sestertia: id est talentum atticum paruum. Nam igitur uiginti quattuor sestertia teste Varrone: sexaginta libras habent: & sic sestertium duas libras habet & mediam: dicente etiam ipso Varrone de lingua latina: dipondius enim & semis antiquus sestertium est & ueteris consuetudinis: ut retro æra dicerent ita ut semis. Quintus semis: quartus semis: tertius pronuntiantur a semis tertius: sestertius dictus. hæc ille. Id scilicet denotans post dipondium: hoc est duas libras semis: hoc est mediam libram tertium pondus esse. Ita ut semis cum ad duo pondera sit: tertius dicitur sestertius seu sestertium: sicut dipondus & dipondium: quæ per. s. & non per. x. scribuntur eo quod a semis componuntur. Nam dipondius a duobus ponderibus dictum fuit: & unum pondus assipondium dicebatur. Id ideo quod as libra erat pondus. Deinde a numero reliquum dictum usque ad centussis: ut a tribus assibus tresis: & sic usque ad decem. A decem uero assibus decussis: a duobus decussibus uicesis: deinde tricessis usque ad nonussis & centussis. Vnde ait Persius: Et centum gratis uno centussis accetur: id est auctione uenditur: quæ per incrementum precii fiebat: ut supra late uidimus in dictione Auctio. Sed ad talentum redeundo dixit Plinius teste Varrone talentum atticum sexdecim aliis taxari. Euboicum uero licet minus attico fuerit: non tamen longe minus. Nam teste Festo quattuor milium nummorum romanorum erat. Legimus etiam apud Homerum talentum sua ætate quid paruum fuisse. Nam in ludis funebribus Patrocli ultima præmia dixit duo talenta esse. Et primum uictorem bouem accepisse: quo fieri uidetur: ut minus duo talenta quæ unus bos fuisset. Fuerunt præterea diuersarum unciarum nomina apud antiquos prolata: ita ut libra uel as uncia duodecim esset. Deuns uncia undecim: quasi uncia dempta ex asse. Dextans uncia decem: quasi dempto sextante ex asse. Dodrans nouem: quasi dempto quadrante ex asse. Bessis uncia octo quasi bis triens uel binus triens. Septuns uncia septem. Semis uncia sex: quasi semis as id est libra media. Quincuns uncia quinque. Triens uncia quattuor. i. tertia pars assis. Quadrans uncia tres: quæ sunt quarta pars assis. Sextans uncia duæ id est sexta pars assis. deinde uncia ab uno dicta est. At sefcuns uel ut alii dicunt sefcuntia cum. s. & non cum. x. uncia est & media. Sicut semodius unus modius est & dimidiatus: & selibra libra cum dimidia: semiuncia semis est uncia. duæ sextulæ sunt tertia pars uncia. i. scrypuli octo. Sicilius scrypuli sex.

- Sextula scrypuli quattuor. Dimidia sextula scrypuli duo. Rursus sextula & dimidium sextula scilicet ap-  
pellatur. scrypulus siliqua sex.
- T** alhybius prima cum. t. exili: secūda cum. th. aspirato atq; y. græco: penultima cū. i. latino scribit: fuit teste  
Homero in græcorum exercitu Agamēnonis præco: qui una & Eurybates missi sunt ab Agamemnone ad  
Achillis tentoria pro Briseide abducenda.
- T** halpius cum. th. aspirato & i. latino scribit: fuit teste Homero unus ex græcis: q ad troiam uenere.
- T** halamus cum. th. aspirato & unico. l. scribit: est coniugis utriusq; cubiculum.
- T** halia cum. th. aspirato & i. latino scribit: una est ex nouem musis: ut uidimus in dictioe Musa. Et apud græ-  
cos quidem habet accentum in prima: apud latinos uero in penultima. Virgilius in bucolico: Nostra neque  
erubuit filias habitare thalia. & deriuatur. a θαλασσα: quod est germino uel uireo. Sed ut dixit Seruius la-  
tine scribi debuisset Thalea cum. e. sicut cytherea & non cytheria. sed græce protulit Virgilius Thalia p eu-  
phoniam i: ut græcum seruaret sonitum: uis uel legem regulæ contēpsit: quasi dicere uelit: Regulam esse ut  
ibi apud græcos ē ei diphthongus: apud latinos transferri habeat in. e. non in. i. quod (ut sæpe uidimus) nō  
semper obseruamus ut νεῖ λος nilus σπον λειος spondens: & plura alia. Sane hæc eadem uel altera eodē  
nomine gratiarum fuit una: ut uidimus in dictione charitas.
- T** halassius cum. th. aspirato & unico. l. atq; duplicato. s. scribit: nomē fuit uiri pprium: cui in raptu sabinæ  
pulcherrima cōtigit uirgo: ut dixit Plutarchus i uita Romuli: & αλασση: quod est mare deducitur.
- T** hales cum. th. aspirato: & unico. l. scribitur: fuit unus ex septem græciæ sapientib: & teste Herodoto ex pa-  
tre Examio: & matre Cleobolina ex thelidarum familia: qui Phœnicum nobilissimi a Cadmo: & ab Ageno-  
re originem ducūt. Platoneq; teste natus primusq; sapiens uocatus est: quo tempore Damasi<sup>9</sup> athēnis prin-  
ceps erat: sub quo septem quoq; sapientes appellati sunt: ut Demetrius Phalerius in descriptione principū  
meminit. Fuit & mileti ciuis inscriptus. Idem post reipublicæ negotia ad contemplādā rerum naturā se se  
transulit. Et ut ait Cicero in primo de natura deorum: primus de rerū natura traditur disputasse. Sane iu-  
xta quosdam nullū ingenii sui monumentum reliquit. Callimachus hunc dicit inuentorem fuisse minoris  
ursæ: ac illius stellas notasse: quibus phœnices nauigant. putant hunc pleriq; primum astrologiæ secreta ri-  
matum: solis defectus: cōuersionesq; prædixisse: ut Eudeniū de astrologiæ historia Heraclitūq; & Demo-  
critus attestantur. Sunt qui illum primum dixisse immortales esse animos affirmant: ut Cherillus poeta. ab  
ægyptiisq; præcepta geometriæ accepit. Ipse idem teste Hieronymo rhodio ostendit philosophum ditari  
posse si uellet: cum olei penuriam præuidisset. Obiit cum certamen gymniciū spectaret: astu. f. ac siti fatiga-  
tus. Ortum Thaletem primo anno. xxxv. olympiadis Apollodorus in chronicis tradidit. Mortuū āno æra-  
tis. lxxviii. uel nonagesimo secūdum Socratem: fuitq; temporibus Cræsi.
- T** hamana prima cū. th. aspirato: penultima cum. æ. diphthongo scribit: fuerunt teste Herodoto libro histo-  
riæ. iii. populi in scythia asia.
- T** hamyra cū. th. aspirato & y. græco scribit: nōnulli thamyras cum. s. i fine: apud græcos uero Thamyris cū  
i. latino ante. s. scribitur: fuit uir thracicus cantandi arte præclarus. Hic teste Homero in. ii. iliados. Cum ex  
cechalia ueniens in dorio cēt: musasq; obuias habuisset: scientiam cantādi gloriabūdus sibi uēdicauit: easq;  
ad certamen musices. puocauit: ad cui<sup>9</sup> insolētem uocē illa Iouis filiæ stomachata: & modulationē qua præ-  
ditus erat: & pulsandæ citharæ peritiā & sensum uisus penit<sup>9</sup> abstulerūt. Quāobrē dicebat Ouidius: Quid  
miserum thamyram picta tabella iuuat: cum. f. eam uidere non posset. Et Propertius:  
Me licet & thamyra cantoris fata sequantur:  
Nunq; ad formosos inuide cæcus ero.
- T** anager cū. t. exili & unico. n. scribit: fluui<sup>9</sup> ē lucaniæ regionis: quæ est inter campaniā & calabryam: quem in  
æstate ficcari ostēdere uidet Virgi. cum ait in. iii. georgicorū: Et sicci ripa tanagri. exponit Seruius id est non  
multum abscedantis aqua.
- T** anais cū. t. exili & i. latino scribit: fluui<sup>9</sup> ē septētrionalis in scythia: qui i paludē mæotidem defluit: quem ni-  
ualem dixit Virgilius in. iiii. georgi. Et Lucanus in. iii. Asiæ quoq; terminus idem Europæ mediæ dirimens  
confinia terræ. Nunc huc: nunc illuc qua flecitur ampliāt orbem.
- T** hanatos prima cū. th. aspirato: ultima cū. t. exili scribitur: dicit a nostris mors: & inde athanatos imortalis.  
Et nōnunq; mors ipsa actum moriēdi dicit: ut Virgi. in. xi. anei. Multa boum circa maclant corpora morti.  
Aliquando uero deam quādam: ut Statius in scopulis: Mors sæua sedet. Et Lucanus: Ipamq; uocatā: Que  
petat a nobis mortem tibi coge fateri.
- T** anes cum. t. exili scribit: fuit uir perfa: & unus ex ducibus Darii.
- T** antalus absq; aliq; aspiratione scribit: fuit teste Lactantio grāmatico super. ii. thebaidos Iouis ex Plote nym-  
pha filius: quod ille apud Senecā in Thyeste pfitet cū ait: Magne diuorū parens nosterq; q̄uis pudeat. Hic  
dicit Eusebi<sup>9</sup> li. de tēporib<sup>9</sup> reges fuisse phrygiæ: & bellū aduersum Troē Dardaniæ regē: ac Ganymedis pa-  
trem gefisse: eo quod uenatē Ganymedē uolēter abstulerat. Idem cū deos hospitio suscepisset filiū suū Pe-  
lopem eis comedendū apposuit: mentit<sup>9</sup> alias eē carnes: a qb<sup>9</sup> epulis dei oēs excepta Cerere abstinere: quæ